
 

 

Indeks Młodego Obywatela 
 

Od 1-ego czerwca 2012 roku, w partnerstwie z naszym Liceum, ostrowieckie 
Stowarzyszenie na Rzecz Postępu Demokracji ERWIN realizuje projekt „Indeks Młodego 
Obywatela”, który jest współfinansowany przez Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich.  

 

Głównym celem projektu 
jest kształtowanie wiedzy i 
umiejętności pozwalających na 
aktywne i świadome uczestnictwo 
młodych obywateli w życiu 
publicznym w regionie 
świętokrzyskim. 

Poza uczniami Staszica, w 
projekcie bierze udział również 
młodzież z innych szkół z naszego 
powiatu – aż 500 osób w wieku 
16-24 lat.  

Dla nich, czyli odbiorców bezpośrednich, Stowarzyszenie ERWIN już wydało 
publikację pt. „Poradnik Młodego Obywatela”, prowadzi warsztaty obejmujące 
zagadnienia z zakresu aktywności obywatelskiej. Jednak jak się dowiadujemy w 
Stowarzyszeniu, to jeszcze nie wszystko. 

 
W warsztatach na uczestników projektu czeka również niespodzianka – gry 

dydaktyczne, które są istotnym elementem zajęć dydaktycznych i w sposób łatwo 
przyswajalny przedstawiają treści w zakresie zasad funkcjonowania państwa 
demokratycznego.  

Warto też dodać, iż najbardziej aktywni wezmą udział w Debacie tematycznej, a 
ci, którzy szczególnie się wyróżnią swoją wiedzą otrzymają nagrody książkowe. Skoro 
aktywność jest tak cenna, to realizatorzy już teraz zapraszają uczestników projektu do 
współpracy na specjalnym portalu internetowym, który powstał właśnie dla projektu 



 

 

„Indeks Młodego Obywatela”. Na stornie internetowej http://fio.erwin.org.pl można 
pisać newsy, wyrażać własne zdanie o wdrażaniu projektu itd.  

Dodajmy też, iż realizatorzy nie ominęli uczestników pośrednich projektu, czyli 
społeczności lokalnej i specjalnie dla nich rozpoczęli wydanie Biuletynów 
Informacyjnych z zakresu zagadnień projektu … i właśnie pierwszy numer się 
wyczerpał.  

 
Jak twierdzą członkowie Stowarzyszenia, dzięki realizacji projektu wzrośnie 

świadomość praw i obowiązków obywatelskich wśród młodzieży, zminimalizuje się 
deficyt aktywności demokratycznej, pojawią się co najmniej zalążki indywidualnego 
uczestnictwa w życiu społecznym oraz wiara w możliwość wywierania pozytywnego 
wpływu na instytucje demokratyczne i życie w lokalnej społeczności.  
 

http://fio.erwin.org.pl/

